
PROTOKÓŁ nr XXX/2023 

z sesji Rady Gminy Czernice Borowe, która odbyła się 30 listopada 2023 r. 

w sali widowiskowej OSP w Czernicach Borowych. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 12:02. 

Na stan 15 radnych – obecnych było 15 według załączonej listy obecności.  

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy – Wojciech Brzeziński, Skarbnik Gminy – Grażyna 

Pszczółkowska, Zastępca Wójta – Bogumiła Cienkus, Grzegorz Grzelak – Radca prawny, 

Sołtysi – zgodnie z listą obecności.  

 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Bartołd otworzył XXXI sesję Rady Gminy Czernice 

Borowe i powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdzono, że jest wymagane 

kworum, na 15 radnych obecnych w tej chwili jest 15 i wszelkie podejmowane uchwały będą 

prawomocne. Potwierdzono również obecność używając terminali do głosowania.   

 

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie będzie przyjmowany porządek obrad. 

Poinformował, że zaproponowany porządek został dołączony do materiałów przedsesyjnych.  

Wójt gminy zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad i dodanie 2 uchwał: w sprawie 

zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Czernice Borowe i w sprawie wyboru 

przedstawiciela Gminy Czernice Borowe do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu. 

 

Przegłosowano zaproponowaną zmianę porządku obrad: 

 

Na sali obecnych 15 radnych. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

wniosek o zmianę porządku obrad: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

 

Porządek obrad sesji po zmianach brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXX sesji Rady Gminy. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1. zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice 

Borowe na lata 2023 – 2036, 

4.2. zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, 

4.3. uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze  środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 



4.4. obniżenia średniej ceny skupu żyta, stanowiącej podstawę do obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Czernice Borowe na rok podatkowy 2024, 

4.5. określenia stawek podatku od nieruchomości, 

4.6. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

4.7. zmieniająca uchwałę Nr 55/IV/2019 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 11 lutego 

2019 r. w sprawie  zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego od 

osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso, 

4.8. zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia 

inkasentów, określenia  wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów, 

4.9. przyjęcia Programu współpracy Gminy Czernice Borowe w 2024 r. z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

4.10. upoważnienia Wójta Gminy Czernice Borowe do zawarcia Umowy o przyznanie 

grantu na pomoc techniczną przez Gminę Czernice Borowe oraz do złożenia oświadczenia 

o dobrowolnym poddaniu Gminy Czernice Borowe rygorowi egzekucji w formie aktu 

notarialnego, 

4.11. upoważnienia Wójta Gminy Czernice Borowe do zawarcia aneksu do umowy najmu 

majątku oświetleniowego oraz do złożenia oświadczenia o dobrowolnym poddaniu Gminy 

Czernice Borowe rygorowi egzekucji w formie aktu notarialnego, 

4.12. zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Czernice Borowe, 

4.13. wyboru przedstawiciela Gminy Czernice Borowe do Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu. 

5. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czernice Borowe  

w roku szkolnym 2022/2023, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów. 

6. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych. 

7. Interpelacje radnych złożone na piśmie. 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 

9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad sesji. 

 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

zmianę porządku obrad: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Przewodniczący Rady zaprosił przed stół prezydialny nowo wybranych sołtysów sołectwa 

Kadzielnia i Pawłowo Kościelne. Wręczone zostały zaświadczenia potwierdzające 

piastowanie funkcji.  

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przewidziane jest przyjęcie protokołu  

z poprzedniej XXX sesji Rady Gminy. Poprosił o zgłaszanie uwag.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod   

głosowanie przyjęcie protokołu: 

za     - 15 



przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. Protokół został przyjęty 15 głosami za. Imienne 

wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  
 

 

Ad. pkt. 4.1 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czernice Borowe na lata 2023 – 2036.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 324/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2023 – 2036. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.2 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych 

przez Panią Skarbnik. Przewodniczący zarządził dyskusję i zachęcił do zadawana pytań.  

Dyskusji nie było. 

 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 



 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ nr 325/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy 

Czernice Borowe z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 

rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 4.3 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

podjęcie uchwały uchylającej uchwałę zmieniającą uchwalę w sprawie  uchylenia uchwały w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze  

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych i 

zarządził dyskusję. Przewodniczący Rady poinformował, że na poprzedniej sesji 

procedowaliśmy uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki. W związku z przesunięciem na 

2024 rok  inwestycji p.n. „Usprawnienie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 

Czernice Borowe” zdjęto z budżetu gminy planowaną pożyczkę na wyprzedzające 

finansowanie powyższej inwestycji w kwocie 3 000 000,00 zł. Stąd konieczność podjęcia 

niniejszej uchwały.  

Dalszej dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ nr 326/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

30 listopada 2023 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze  środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.4 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta, stanowiącej podstawę do 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Czernice Borowe na rok podatkowy 2024.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

Radny Cezary Kołakowski nawiązał do wysokiej ceny GUS 89,63 zł. Poinformował, że na 

komisjach wspólnych rada zasugerowała podniesienie stawek o 8% w stosunku do roku 



ubiegłego, co daje kwotę 75,60 zł. Przegłosowano stawkę 75,60 zł. Zaproponowana stawka 

została przyjęta 14 głosami za i 1 wstrzymującym się.  

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 1 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 327/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, stanowiącej 

podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Czernice Borowe na rok 

podatkowy 2024. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.5 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  określenia stawek podatku od nieruchomości.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady poinformował, że po analizie 

przez radę w projekcie uchwały zaproponowano podniesienie stawek o 8% w stosunku do roku 

ubiegłego.  

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik  

do protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 328/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.6 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  



Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady poinformował, że po analizie 

przez radę w projekcie uchwały zaproponowano podniesienie stawek o 8% w stosunku do roku 

ubiegłego.  

 

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 329/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad. pkt. 4.7 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 55/IV/2019 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

11 lutego 2019 r. w sprawie  zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego 

od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady poinformował także, że zmiana 

inkasentów wynika z powodu powołania dwóch nowych sołtysów: w Kadzielni i Pawłowie 

Kościelnym.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik  

do protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 330/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę Nr 55/IV/2019 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 11 lutego 2019 r. w sprawie  zarządzenia poboru podatku rolnego, od 

nieruchomości i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 

wynagrodzenia za inkaso. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



 

Ad. pkt. 4.8 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, określenia  wynagrodzenia za inkaso oraz terminów 

płatności dla inkasentów.   

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Przewodniczący Rady poinformował także, że zmiana inkasentów wynika z powodu powołania 

dwóch nowych sołtysów: w Kadzielni i Pawłowie Kościelnym.  

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 331/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

30 listopada2023 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, określenia  wynagrodzenia za inkaso oraz terminów 

płatności dla inkasentów. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.9 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czernice Borowe w 2024 

r. z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 



Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 332/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Czernice Borowe w 2024 r. z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. pkt. 4.10 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie   upoważnienia Wójta Gminy Czernice Borowe do zawarcia 

Umowy o przyznanie grantu na pomoc techniczną przez Gminę Czernice Borowe oraz do 

złożenia oświadczenia o dobrowolnym poddaniu Gminy Czernice Borowe rygorowi egzekucji 

w formie aktu notarialnego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 333/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Czernice Borowe 

do zawarcia Umowy o przyznanie grantu na pomoc techniczną przez Gminę Czernice Borowe 

oraz do złożenia oświadczenia o dobrowolnym poddaniu Gminy Czernice Borowe rygorowi 

egzekucji w formie aktu notarialnego. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. pkt. 4.11 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały  w sprawie   upoważnienia Wójta Gminy Czernice Borowe do zawarcia 

aneksu do umowy najmu majątku oświetleniowego oraz do złożenia oświadczenia o 

dobrowolnym poddaniu Gminy Czernice Borowe rygorowi egzekucji w formie aktu 

notarialnego. 

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 



 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 334/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Czernice Borowe 

do zawarcia aneksu do umowy najmu majątku oświetleniowego oraz do złożenia oświadczenia 

o dobrowolnym poddaniu Gminy Czernice Borowe rygorowi egzekucji w formie aktu 

notarialnego. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. pkt. 4.12 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Czernice 

Borowe.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 335/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa 

Sołectwa Czernice Borowe. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. pkt. 4.13 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Czernice Borowe do Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w 

Przasnyszu. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach 

wspólnych.  Radny Kazimierz Skowroński zgłosił kandydaturę Radnego Włodzimierza 

Stolarczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie. Głosowaniem jednogłośnie zamknięto 

zgłaszanie kandydatów. Przeprowadzono głosowanie nad akceptacją kandydatury Radnego 

Włodzimierza Stolarczyka, która poparta została jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 15 



przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  15 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 336/XXXI/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Czernice 

Borowe do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Przasnyszu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 5 dotyczy przyjęcia informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w Gminie Czernice Borowe w roku szkolnym 2022/2023, w tym 

o wynikach sprawdzianu i egzaminów. 

Przewodniczący zarządził dyskusję.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie sprawozdań: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0  

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czernice 

Borowe w roku szkolnym 2022/2023, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów. 

 

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 6 dotyczy informacji w sprawie oświadczeń 

majątkowych za 2022 r. Przewodniczący Rady odczytał informację Wojewody Mazowieckiego 

o analizie oświadczeń majątkowych Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady, informację 

Przewodniczącego Rady w sprawie oświadczeń majątkowych radnych, informację Wójta 

Gminy w sprawie oświadczeń majątkowych sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

wójta. 

 

Ad. pkt. 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 7 dotyczy interpelacji złożonych na piśmie – 

takowych nie było.  

 

Ad. pkt. 8 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 8 dotyczy odpowiedzi na interpelacje 

złożonych na piśmie – takowych nie było. 

  



Ad. pkt. 9 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Radni i Sołtysi otrzymali  

to sprawozdanie z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Wójt uzupełnił sprawozdanie: Wójt zaznaczył, że mamy bardzo pracowity koniec roku. 

Nawarstwia się rozliczanie wniosków i pisanie nowych projektów. Dużo wniosków już 

złożyliśmy, dziś rozliczamy 5 wniosków i 3 piszemy. Złożone sprawozdanie jest bardzo 

obszerne, Wójt poinformował, że zaktualizuje niektóre dane. Wybrany został wykonawca 

kanalizacji w Czernicach Borowych oraz inspektor nadzoru tej inwestycji. Prace ruszą lada 

dzień. Trwają prace przygotowawcze do instalacji kolejnych elementów infrastruktury w 

ramach Mazowsze dla sportu w 2023 r. Dopiero w drugim terminie udało się wyłonić 

wykonawcę, dlatego prace przesunięto, za zgodą Urzędu Marszałkowskiego wniosek możemy 

rozliczyć w 2024 r. Po wielu miesiącach negocjacji trwa wymiana opraw oświetleniowych. 

Wymiana została podzielona na etapy. Największą część realizuje firma Energa Sp. z  o.o. która 

wymienia istniejące lampy. Gdzie zachodzi modernizacja lokalizacji zadanie wykonuje 

odrębna firma. Pomijane przez Energę lampy są wynikiem braku inwentaryzacji. Wójt 

uspokoił, że te lampy też zostaną wymienione w późniejszym czasie. Kilka miejscowości jest 

objętych wymianą lamp w ramach MIAS Mazowsze. Czwarta firma stawia lampy solarne. Wójt 

zachęcił do zgłaszania uwag do urzędu jeśli gdzieś lampy są niedoregulowane i np. zbyt mocno 

lub słabo świecą. Wójt poinformował, że w najbliższych dniach wybierzemy sołtysa sołectwa 

Czernie Borowe. Wystosowane zostanie zawiadomienie o terminie wyborów. Wójt 

poinformował, że procedowana  jest zmiana planu zagospodarowania by wyeliminować duże 

inwestycje – kurniki. Na kolejnej sesji planowana jest gotowość do uchwalenia zmiany planu. 

Około 20 grudnia zakończony zostanie cały proces. W połowie stycznia uchwała powinna 

wejść w życie. Wójt poinformował, że otrzymaliśmy bon frekwencyjny na 2,5 mln zł za naszą 

aktywność przy wyborach. Grantodawcy przewidują, że środki będą dysponowane na ich 

zasadach. Odbyło się pierwsze spotkanie dedykowane dla strażaków. 1 mln zł przeznaczony 

zostanie na termomodernizację obiektów oraz zakup sprzętów. Postaram się wymienić źródła 

ciepła w remizach by osiągnąć oszczędności. Drugie 500 tysięcy zł będzie na doposażenie 

remiz z zaznaczeniem zakupów nie inwestycyjnych i remontów. Będzie także wparcie dla 

KGW, klubów sportowych, orkiestr ale nie znamy jeszcze szczegółów tych grantów. 1 mln 

będzie dedykowany dla budżetu obywatelskiego. Będzie to wsparcie zgłaszanych inicjatyw, 

robi się preselekcję, a następnie przeprowadza się głosowanie. Wójt podziękował mieszkańcom 

za zaangażowanie w wybory. Osiągnęliśmy wspólny cel i pokazaliśmy, że potrafimy razem 

współgrać. Wójt zaznaczył, że cieszy się z jednomyślnego głosowania nad dzisiejszymi 

uchwałami. Osiągnęliśmy piękny kompromis w sprawie podatków. Poziom podatków został 

przyjęty do budżetu na 2024 r. zgodnie z wytycznymi GUS oraz w oparciu o wskaźnik inflacji. 

Zaznaczył, że wiedział, że taka kwota jest nie do przyjęcia. Na komisach wybrzmiała dyskusja, 

że stawki należy wyważyć przez pryzmat kryzysu gospodarczego. Dlatego radni solidarnie 

zdecydowali by przedsiębiorców i rolników potraktować tak samo i objąć 8% podwyżką 

względem roku ubiegłego. Na kanwie zmian podatków musimy teraz przepracować budżet na 

2024 r.  Będziemy musieli zmniejszyć budżet o około 500 tysięcy złotych. Wójt poinformował, 

że w 2024 r. nie są planowane podwyżki z odbiór odpadów od mieszkańców i z cmentarzy. 

Wspólnie z Proboszczami gmina chce wprowadzić nowy model segregacji odpadów z 

cmentarzy. Problem z segregacją jest też u mieszkańców, firma odbierająca odpady zgłasza 



liczne uwagi. W sytuacji permanentnego braku segregacji narzucana jest podwójna opłata. W 

2024 r. zmieni się opłata za odprowadzanie ścieków. Zatwierdzono nowe, wyższe taryfy. 

Wzrastają koszty eksploatacji urządzeń i wywozu. Wójt poinformował, pozyskanych mamy 

ponad 30 mln zł do zrealizowania inwestycji w najbliższych latach. Musimy zabezpieczyć na 

ten cel wkład własny. Wójt zdeklarował, że na następnej sesji omówi więcej inwestycji. Wójt 

zaprosił mieszkańców na jarmark bożonarodzeniowy w dniu 10 grudnia 2023 r. w Chojnowie.  

 

Ad. pkt. 10 

Wolne wnioski i zapytania. Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku 

obrad przewidziane są wolne wnioski i zapytania. Zachęcił do zabierania głosu. Nikt nie zabrał 

głosu.   

 

Ad. pkt. 9 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji w tym wyjątkowym czasie.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXI sesję Rady 

Gminy Czernice Borowe. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała 

Monika Łukasiak 

 

 


